
W gospodarce morskiej trwają inwestycje o wartości 10 mld złotych

Wartość wszystkich trwających inwestycji mających na
celu rozwój portów morskich sięga prawie 10 miliardów
złotych. Natomiast do 2030 roku na kolejne
strategiczne inwestycje morskie zostanie przeznaczone
kolejne 15 mld złotych.

Ostatnie lata w  gospodarce morskiej to prawdziwy boom inwestycyjny. Świetne wyniki



W gospodarce morskiej trwają inwestycje o wartości 10 mld złotych

portów, jeśli chodzi o przeładunki i coroczne rekordy to najlepszy dowód na coraz lepszą
pozycję polskich terminali na Bałtyku i w Europie.

Obecnie w  trzech największych portach morskich trwają inwestycje morskie, których
wartość sięga niemal 10 miliardów złotych. Niektóre są przełomowe, o  których
dyskutowano przez wiele lat. Teraz powstają na naszych oczach.

Największe spośród trwających inwestycji to przede wszystkim pogłębienie toru wodnego
Świnoujście-Szczecin do 12,5 metra za 1,44 mld zł, przekop Mierzei Wiślanej za 992 mln zł,
modernizacja dostępu kolejowego do trzech największych portów za w  sumie 3,2 mld zł,
modernizacja układu falochronów w  Porcie Północnym w Gdańsku za 795 mln zł, czy
pogłębianie toru podejściowego i akwenów wewnętrznych oraz przebudowa nabrzeży w 
Porcie Gdynia za 560 mln zł.

We wrześniu br. na terenie Przekopu Mierzei Wiślanej odbyła się uroczystość wmurowania
kamienia węgielnego i aktu erekcyjnego w  ławie fundamentowej podpory mostu
północnego. Wziął w  niej udział minister gospodarki morskiej i  żeglugi śródlądowej Marek
Gróbarczyk oraz podsekretarz stanu MGMiŻŚ Grzegorz Witkow.

Przed nami bardzo ważny moment. To ostateczne zalanie drugiego przyczółka drogowego,
czyli zamknięcie pewnego etapu w  zakresie realizacji budowy, przejście do kolejnego.
Myślę, że zamknięcie też pewnego etapu mentalnego – dyskusji, dyskursu, co z Mierzeją,
jak to będzie wyglądało, czy będzie kanał żeglugowy. – mówił minister Gróbarczyk.

W wydarzeniu wzięli udział również przewodniczący Konwentu Morskiego kpt. ż.w.
Zbigniew Sulatycki, dyrektor Urzędu Morskiego w  Gdyni kpt. ż.w. Wiesław Piotrzkowski,
Prezes NDI Małgorzata Winiarek – Gajewska, Laurens Schokking, przedstawiciel Besix,
którzy obok ministra Gróbarczyka podpisali się pod aktem erekcyjnym. Wcześniej podpis
złożył także prezes PiS Jarosław Kaczyński, który jako premier zainicjował pomysł przekopu
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Mierzei.

Tuba z aktem erekcyjnym została wmurowana w  budowany przyczółek mostu. Na Mierzei
nad kanałem powstaną dwa mosty obrotowe, umożliwiające ciągłe utrzymanie ruchu
samochodowego, niezależnie od przepływających nową drogą wodną jednostek. Od
początku jednym z założeń było zapewnienie priorytetu ruchu kołowego w rejonie kanału
żeglugowego.

Jak przypomniał Urząd Morski w  Gdyni, całkowita długość nowej drogi wodnej z  Zatoki
Gdańskiej przez Zalew Wiślany do Elbląga wyniesie blisko 23 kilometry. Samo przejście
przez Zalew Wiślany wyniesie nieco ponad 10 kilometrów, po rzece Elbląg – także ponad
10 kilometrów, a pozostałe ok. 2,5 km to odcinek, na który złożą się śluza i  port
zewnętrzny oraz stanowisko postojowe. Kanał ma mieć 5 m głębokości. Budowa kanału na
Mierzei Wiślanej zgodnie z  harmonogramem powinna zakończyć się w 2022 r..

Natomiast do 2030 roku – tak jak zakłada zaktualizowany plan rozwoju polskich portów –
zostaną przeprowadzone kolejne inwestycje. Wśród nich trzy strategiczne, czyli budowa
Portu Centralnego w Gdańsku, Portu Zewnętrznego w  Gdyni oraz głębokowodnego
terminalu kontenerowego w Świnoujściu. Wartość tych inwestycji sięgnie kolejne 15 mld zł.
W sumie na projekty morskie do 2030 roku przeznaczonych zostanie ponad 25 mld zł.

W  ocenie ministra gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej Marka Gróbarczyka realizacja
tego wielkiego planu inwestycji morskich pozwoli Polsce znacząco zwiększyć swój potencjał
rozwoju w  oparciu o dostęp do morza.

– Dla nas głównym celem jest rozwój infrastrukturalny portów, ugruntowanie ich znaczącej
pozycji i zabezpieczenie na przyszłość stabilnego rozwoju – mówi Marek Gróbarczyk.
Minister przewiduje, że realizowane i planowane inwestycje ponad dwukrotnie podniosą
przeładunki w polskich portach.
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Oprac. na podstawie: www.gov.pl/web/gospodarkamorska


